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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKJA DURRES 
DREJTORIA LIGJORE 

PROJEKTVENDIM 

Nr. __ , Date __ / __ /202_ 

PER MIRA TIMIN E NDRYSHIMIT TE VEND I MIT TE KESHILLIT BASHKIAK NR. 166, 
DATE 23.12.2021, PERSA I PERK.ET NDRYSHIMIT TE LISTA VE EMERORE TE 

FAMILJEVE PERFITUESE, TE MASES SE GRANTIT TE RINDERTIMIT TE 
BANESAVE INOJVfDUALE SI PASOJE E DEMEVE TE SHKAKTUARA NGA 
FATKEQESIA NATYRORE E TERMETIT TE DATES 26 NENTOR 2019, PER 

SHKAK TE PAMUNDESISE PER TE RINDERTUAR NE TE NJEJTIN 
TRUALL DHE KALIMIN NE NJE PROGRAM TJETER 

l':Je zbalim le Ligjit nr. I 39/2015, "Per veteqeverisjen vendore'' i ndryshuar, Akti Normativ nr.9, 
date 16.12.2019 "Per perballimin e pasojave te fatkeqesise natyrore" miratuar me Ligjin nr. 
97/2019. VKM-se nr. 750, date 27.11.2019, "Per shpalljen e gjendjes se fatkeqesise natyrore ne 
qarqet Durres, Tirane dhe Lezhe'', VKM-se nr. 5, date 06.0 l .2020 "Per percaktimin e rregullave 
dhe te procedurave per perfilimet nga programi i granteve te rindertimit dhe projektet model" i 
ndryshuar, VKM-se nr.904, date 24.12.2019 "Per percaktimin e rregullave, te kategorive priori tare, 
mases se perfitimit, autorileteve pergjegjese dhe procedurave per vleresimin dhe perzgjedhjen e 
subjekteve perfituese nga disa programe te procesit le rindertimit" i ndryshuar, Urdherit t.e 

Zevendeskryetarit te Bashkise nr. l 08, date 12.03.2020 "Per ngriljen e Zyres se Posac;me te 
Rindertimil, Rikonslruksionil dhe Rimekembjes Ekonomike prane Drejtorise se Bujqesise, Pyjeve, 
Sherbimit Veterinar dhe Emergjencave Civile ne Bashkine Durres'' i ndryshuar, Urdherit te 
Zevendeskryelaril le Bashkise nr.164, date 26.05.2020 '·Per ngritjen c komsionil le posa1rem per 
vleresimin dhe perzgjedhjen c perfituesve nga programet e procesit le rindertimil" i ndryshuar dhe 
sipas relacionit le hartuar nga Komsioni i posa1rem per vleresimin dhe pcrLgjedhjen e perfituesve 
nga programet e procesit te rindt!rtimit, kryetari i bashkise i propozon Keshillit Bashkiak Durres te 
shqyrtoje ne perputhje me aktet ligjore ne fuqi dhe, 

TE VENDOSE: 
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Miratimin e ndryshimit le Aneksit l bashkelidhur Vendimit te Keshillit Bashkiak nr. 166, 
date 23.12.2021 "Per miratimin e lisles se 8 te 25 subjekteve perfituese te cilet do te 
perfitojne masen e grantil te rindertimit te banesave individuale te demtuara nga termeti i 
dates 26 nentor 2019, sipas projektit model", duke hequr nga lista em~rore e familjeve 
perfituese le grantit te rindertimit te banesave individuate, per shkak le pamundesise per te 
rindertuar ne te njejlin truall te subjektit perfitues Xhemaile Deda me numer rendor 23. 

2. Miratimin e subjektil perfitues, znj. Xhemaile Deda, si subjekt perfitues nga programi i 
zhvillimit te zonave te reja per zhvillim, sipas tabeles se meposhtme. 

NR NJESIA EMER MBIEMER PERBERJA STRUKTIJRA ZONAE ADMINISTRATIVE FAMIUARE TRANSFERIMIT 

I MANEZ XHEMAILE DEDA 4 2+1 MANEZ 

3. Ngarkohet per zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Sherbimeve Publike, Komisioni i 
Posa~em dhe Zyra e Posa~me e Rindertimit, Rikonstruksionit dhe Rimekembjes Ekonomike 
prane Drejtorise se Sherbimeve Publike. 

Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6, te nenit 55, te ligjit nr.139/2015, "Per 
veteqeverisjen vendore" i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga lnstitucioni i Prefektit te Qarkut 
Durres. 

DREJTORIA LIGJORE KOMISIONI I POSA<;EM 

Drejtor Kryetar 

Gentian Kallmi 
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REPUBLIKA E SHQIPERfSE 

BASHKIA DURRES 
KOMISIONI I POSA~EM 

RELACION 

PER MIRA TIMIN E NDRYSHIMIT TE VKB-SE NR. 166, DATE 23.12.2021, PERSA I 
PERKET NDRYSHIMIT TE LISTA VE EMERORE TE FAMILJEVE PERFITUESE, TE 
MASES SE GRANTIT TE RINDERTIMIT TE BANESAVE INDIVIDUALE SI PASOJE 
E DEMEVE TE SHKAKTUARA NGA FATKEQESIA NATYRORE E TERMETIT TE 
DATES 26 NENTOR 2019, PER SHKAK TE PAMUNDESISE PER TE RINDERTUAR 

NE TE NJEJTIN TRUALL DHE KALIMIN NE NJE PROGRAM TJETER 

Te nderuar kesh i l ltare, 

Referuar Kushtetutes se Republikes se Shqiperise, ligjit nr.139/2015,"Per veteqeverisjen 
vendore", i ndryshuar", ligjit nr. 45/2019, "Per mbrojtjen civile", Vendimit te Keshillit te 
Ministrave nr.750, • date 27.11.2019 "Per shpalljen e gjendjes se fatkeqesise natyrore ne qarqet 
Durres, Tirane dhe Lezhe" te ndryshuar, Aktin Normativ nr. 9, date date 16.12.2019, '"Per 
perballimin e pasojave te fatkeqesise natyrore", miratuar me ligjin nr.97/2019, Vendimin te 
Keshillit te Ministrave nr. 904, date 24.12.2019, '4Per percaktimin e rregullavc, te kategorive 
prioritare, mases se perfitimit, auto~iteteve pergjegjese dhe procedurave per vleresimin dhe 
perzgjedhjen e perfituesve nga disa programe te procesit te rindertimit", te ndryshuar, Vendimin 
te Keshillit Le Ministrave nr. S, date 6.1.2020 "Per percaktimin e rregullave dhe te pro~edurave per 
perfitimet nga programi i granteve te rindertimit dhe projektet model., i ndryshuar, Urdherit te 
Zevendeskryetarit te Bashkis! nr. 108, dat! 12.03.2020 "Per ngritjen e Zyres se Posa~me te 
Rindertimit, Rikonstruksionit dhe Rimek!mbjes Ekonomike prane Drejtorise se Bujqesise, Pyjeve, 
Sherbimit Veterinar dhe Emergjcncave Civile n! Bashkine Durres", i ndryshuar, Urdherit le 
Zevendeskryetarit te Bashkis! nr.164, date 26.05.2020 '"Per ngritjen e komsionit te posa~em per 
vleresimin dhe pl!rzgjedhjen e perfituesve nga programet e procesit le rindertimit" i ndryshuar me 
urdherin 222 date 06.07.2020, Komisioni i Posa~em ne baze le dokumentacionit perkates dhe 
parashikimeve te legjislacionit n! fuqi pas vlercsimit te dokumentacionit te aplikanteve harton 
listen e subjekteve qe perfitojne nga programet e procesit te rindertimit, sipas relacionit si me 
poshte vijon: 
Konkretisht, pas shqyrtimit t! dokumentacionit t! ndodhur ne dosjet e subjekleve perfitues znj. 
Xhemaile Deda nga Zyra e Po~me e Rind!rtimit, Rikonstruksionit dhe Rimekembjes 
Ekonomike, rezulton se; 

Keshilli Bashkiak me Vendimin e K!shillit Bashkiak nr. 166, date 23.12.2021 "Per miratimin e 
listes se tete ti! 25 subjekteve pcrfituese t! cil!t dote p!rfitojne masen e grantit te rindertimil te 
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banesave individuate te demtuara nga t". t· • d .. .. . . et me t t ates 26 nentor 2019 . . . te tJera ka m1ratuar edhe listen e subiekteve .. fi .. . .. , sipas pr0Jekt1t model", nder . d" . . .. J per 1tuese te cilet do le p" ti • .. rm ertun1t te banesave individuate te d" t .. . . er 1to,1ne masen e grantit te em uara nga termet1 1 dates 26 •· . model, hartuar nga Komisioni i Posarem ku .. ht" . . nentor 2019, s1pas projektit l' es e m1ratuar st subiekt • Xh . me nr. 23 ne aneksin t, per masen e grand't r· . d" . . J znJ. emaile Deda, listuar t e rm ert1m1t me vlere 2,617,558 leke Me raportin nr. 13686 date 21.11.2024, Z ra e P . .. . . . Rimekembies Ekono111•1ke ne" v·iJ"tm t" hk y osac;me e Rmdertim1t, Rtkonstruksionit dhe J es resave t" N'" • .. Ad • • • deklarimeve te subiektev t" k .. . ~ JeSise mtntstrattve Manez, kerkesave dhe J e e pre ura nga termett 1 d t" 26 .. 2 
.. • dh' . . a es nentor O 19, ka kryer vleresimin dhe perzgie Jene subJekteve apltkue .. .. k 1 . .. e banesave . d' 'd l .. d" se per te a uar s1 perfttues nga Programi i grantit per rindertimin m 1v1 ua e te emtuara t k .. ft • • e per 1t11n1 nga Programi i zonave te reja per zhvillim. 

Re eruar Aktit normativ nr 9 d 1 •• 16 12 20 " ,, • • a e . . 19 Per erballimin e aso ·ave te atke esise na rore ercaktohet nde t .. t • . " . .. . . .. . . r e era se. .. ... Autontetet er e ese marrm masa e sub ·ektet te crlat nuk er ,to ·ne n a n·e • kt .. k ·· .. · .. .. .. ... · ro ram 1 ca uar te ene mundes1 er te kaluar ne n e ro ram t eter le procesit te rindertimit, sipas kushteve dhe procedurave te parashikuara ne Vendimin e Keshillit te Ministrave . ...... "· 

Konkretisht, pas shqyrtimit te dokumenfacionit te ndodhur ne dosjen e subjektieve perfitues znj. Xhemaile Deda, nga Zyra e Posa9me e Rindertimit, Rikonstruksionit dhe Rimekembjes Ekonomike, rezulton se; 

Subjekti aplikues Xhemaile Deda eshte shpallur perfituese ne programin e rindertimit ne te njejten truall me Vendimin e Keshillit Bashkiak nr.78, date 10.08.2020 ~'Per miratimin e listes se perfituesve, qe dote perfitojne nga programi i pr0<;esit te ri~dertimit per banesat individuate ne njesite administrative nr. 1,2,4, Katund i Ri, Sukth, Manez, Ishem dhe . 
. Rrashbull, Bashkia Durres, te demtuara nga fatkeqesia natyrore e termetit te dates 26 nentor 2019", listuar ne Aneksin 8 me nu mer rendor l. 

Ne keto kushte, Xhemaile Deda me Deklaraten Noteriale me Nr. repertori: 1864, Nr.koleksioni: 739, date 17.10.2022 ka kerkuar qe fondi i parashikuar per rindertimin e baneses te kaloje ne llogarine e tij bankare sipas procedurave te parashikuara ligjore dhe ndertesen e saj ta rindertoje personalisht me ane te subjekteve private duke respektuar legjislacionin mbi ndertimet. Nga same siper Keshilli Bashkiak me Vendimin nr. 166, date 23.12.2021 "Per miratimin e listes se tete te 25 subjekteve perfttuese te cilet dote perfitojne masen e grantit te rindertimit te banesave individuale te demtuara nga termeti i dates 26 nentor 2019, sipas projektit model" ka shpallur perfitues Xhemaile Deda, listuar me nr. 23 ne aneksin I, per masen e grandit te rindertimit me vlere 2,617,558 leke. 

Me shkresen nr. 8988 Prot, date 25.07.2024 znj. Xhemaile Deda, ka kerkuar qe te tranferohet ne zonen e re per zhvillim ne Manez per shkak see ka te pamundur rindertimin e baneses ne te njejtin truall . 
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Ne keto kushte, bazuar sa me lart, Zyra e Posayme e Rindertimit, Rikonstruksionit dhe 

Rirnekembjes Ekonomike, ka referuar dhe ka paraqitur dokumentacionin e znj. Xhemaile 

Deda prane Komsionit te posayem per vleresimin dhe perzgjedhjen e perfituesve nga 

programet e procesit te rindertimit. Komsioni i posayem per vleresimin dhe perzgjedhjen e 

perfituesve nga programet e procesit te rindertim it, pasi shqyrtoi dokumentacionin e 

derguar miratoi ndryshimet e meposhtme, dhe i kerkon Keshillit Bashkiak: 

I. Miratimin e ndryshimit te Aneksit I bashkelidhur Vendimit te Keshillit Bashkiak 

nr. 166, date 23.12.2021 "Per miratimin e listes se 8 te 25 subjekteve perfituese te 

cilet do te perfitojne masen e grantit te rindertimit te banesave individuale te 

demtuara nga termeti i dates 26 nentor 20 l 9, sipas projektit model", duke hequr 

nga lista emerore e famiijeve perfituese te grantit te rindertimit te banesave 

individuate, per shkak te pamundesise per te rindertuar ne te njejtin truall te 

subjektit perfitues Xhemaile Deda me numer rendor 23. 

2. Miratimin e subjektit perfitues, znj. Xhemaile Deda, si subjekt perfitues nga 

programi i zhvillimit te zonave te reja per zhvillim, sipas tabeles se meposhtme. 

NR. NJESIA EMER 
ADMINISTRATIVE 

MBIEMER PERBERJA STRUKTURA VLERA E ZONA E 
FAMILJARE GRANTIT TRANSFERlMIT 

MA NEZ XHEMAILE DEDA 4--"' 2+1 2,617,558 MANEZ 

Duke ju falenderuar per bashkepunimin, 

KOMISIONI I POSA<;EM 

Robert Dervishi 

Diana Mandia 

Lorenc Facja 

Gentian 

Anetarj!/-;,. 

Anetare /fa4~/',e 
Anetar # 

Kall mi Kryetar 

Andri Cerri 

Klarita Agasi 

Muharrem Sula 

Anetar 

Anetare 

Aneta{-
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